



Referat af uanmeldt pædagogisk tilsyn i: Børneland

Det uanmeldte pædagogiske tilsyn tager afsæt i rapporten fra det anmeldte pædagogiske tilsyn og observationsguiden.

Den pædagogiske praksis observeres på baggrund af temaerne for udviklings- og opfølgingspunkter fra det anmeldte pædagogiske tilsyn, samt den overordnede vurdering af det pædagogiske læringsmiljø.

Ved opfølgingspunkterne vil dagtilbuddet opfølgingsplan ligeledes indgå som afsæt for observationen.

Dato for tilsyn:	21. november 2023
Tilsynsførende:	Bill Lehmann, pædagogisk konsulent

Tilsynsførendes vurdering af det pædagogiske læringsmiljø

Tilsynsførende ankom lige før spisetid. En gruppe børn var ude på legepladsen omkring en voksen. Der dufter af mad fra køkkenet (indisk grøntsagsgryde). På stuerne sidder børnene venter på madvognen. Et par vuggestuebørn er med ude at hente maden. De pædagogiske medarbejdere er fordelt blandt børnene og der er god stemning, der vidner om at der er faste rutiner og en generel tryghed.

Konklusion:

Det uanmeldte pædagogisk tilsyn giver Ikke anledning til yderligere opfølgning.

Konklusion fra det anmeldte pædagogiske tilsyn, dato: 11. oktober 2022

Udviklingspunkter:	<p><u>Dannelse, Børnesyn og Børneperspektiv:</u> Hvordan kan Børneland arbejde med børns selv- og medbestemmelse, og hvordan kan børnene inddrages i denne proces?</p> <p><u>Leg og læring:</u> Hvordan kan Børneland inddrage erfaringer fra børnehavestuerne ift. at udvikle de fysiske læringsmiljøer i hele Børnehuset?</p> <p><u>Evalueringskultur:</u> Hvordan kan Børneland styrke stuerne kendskab til hinandens hverdag og praksis?</p>
Kommentar fra det uanmeldte tilsyn: Børnene har været inddraget i hvad der skal være af legemuligheder i vuggestuen. Bl.a. dukker der kan klæde på. Vuggestuerne er nymalede og de skal nu indrettes så der er tydeligere legezoner. Der er afsat penge til nye møbler. Der er udfyldt et årshjul hvor bevægelsesvejlederne fra børnehaven hver anden uge er i vuggestuen for at observere læringsmiljøet og vejlede de pædagogiske medarbejdere. Det pædagogiske personale har arbejdet med udviklingspunkterne. Der ses tegn på udvikling. Den tilsynsførende anbefaler at de fortsætter og sikre at det bliver en del af deres hverdagspraksis.	